
  

UCHWAŁA NR XIII/112/25 

RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposób ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572 oraz z 2025 r. poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/513/24 Rady Gminy Gródek z dnia 26 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposób ich rozliczania 

(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r. poz. 2373) zmienioną uchwałą Nr III/24/24 Rady Gminy Gródek z dnia 

17 czerwca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r. poz. 3356) w § 8 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Osobie świadczącej usługi sąsiedzkie przysługuje wynagrodzenie za godzinę wykonywania 

usługi w wysokości 36,00 złotych brutto”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Ratyńska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 sierpnia 2025 r.

Poz. 3375



Uzasadnienie 

W związku z realizacją przez Gminę Gródek Projektu pn. „Program teleopieki domowej – program 

wsparcia polityki senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami” współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego+ w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego na lata 2021-2027 

Priorytet VIII: Fundusze na rzecz edukacji i włączenia społecznego, Działanie 8.4 Wzrost dostępności usług 

społecznych nastąpiła konieczność uzupełnienia uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposób ich rozliczania 

o zapis następującej treści „osobie świadczącej usługi sąsiedzkie przysługuje wynagrodzenie za godzinę 

wykonywania usługi w wysokości 36,00 złotych brutto”. 

Powyższe wynika z wytycznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

w zakresie właściwych zapisów we wspomnianej wyżej uchwale. 

Z uwagi na to, że projekt jest już w trakcie realizacji niezbędne jest podjęcie uchwały niezwłocznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3375


		2025-08-01T12:38:48+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




